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گروه علمی و آموزشی -  عدالت 
آموزشی همان مفهوم پر تکرار، اما کمتر 
عملیاتی شده، همان مفهومی که خلافش 
به وفور دور و اطراف همگی مشهود است 
از کودکی که میانه ظهر در خیابان های پر 
تردد ترازویش در انتظار یک مشتری 
است تا نوجوانی که در مترو و اتوبوس 
به هر سختی که شده است اجناس را به 
دوش می کشد تا کسب و کارش رونق 
داشته باشد، همه این ها مصادیق بارزی 
از بی عدالتی آموزشی است که جامعه 
شهرنشینی بی شک آن ها را در حوالی 

خود مشاهده کردند.
این کودکان و نوجوانان  از 
شهرنشین مصداق عینی بی عدالتی که 
بگذریم فرسنگ ها آن طرف تر کوچ 
نشینان و روستانشینان بی بهره از تحصیل 
کم نیستند؛ مانی های کولبری که هر مسیر 
صواب و ناصوابی را انتخاب می کنند تا 
ابزار آموزششان را فراهم کنند، همان ها 
که کوله بار خرج و مخارج زندگی را بر 

دوش دارند.
آنطور که می گویند آموزش دوران 
کرونا عدالت آموزشی که کفه اش برای 
بچه پولدار ها سنگینی می کرد، متعادل 
کرده است و هر کسی با هر مختصات 
جغرافیای در این مرز و بوم از نقطه صفر 
مرزی تا لاکچری ترین منطقه کلانشهر ها 

امکان بهره مندی از آن را دارد.
عدالت  نامتوازن  ترازوی 

آموزشی
آنطور که نقل قول ها از مسئولان 
مربوط حکایت می کند عدالت آموزشی 
در جریان آموزش مجازی دوران کرونا 
توسعه یافته است و امکانات برابر و 
آموزش نسبتا یکسانی از سوی معلمان 
ارائه می شود، اما شواهد از گوشه و کنار 
کشور باز هم مصادیق بی عدالتی آموزشی 
را نشان می دهد همانجایی که نقطه صفر 
مرزی می شود و افراد لازم التعلیمش باید 
با آموزش حضوری خداحافظی کنند 
و محلی هم برای آموزش مجازی پیدا 

نمی کنند.
البته که گویی آموزش و پرورش 
چندین روش از تهیه بسته های خودخوان 
و جزوه های آموزشی گرفته تا کلاس های 
نیمه حضوری و مدرسه تلویزیونی برای 
آموزش محصلان در نظر گرفته شده است 

و آقای وزیر مدعی شده است که به این 
ترتیب هیچ دانش آموزی نباید به دلیل 
فراهم نبودن شرایط آموزشی از تحصیل 
محروم بماند، اما باز هم خلأ امکانات 
و تجهیزات از اوضاع آموزشی گرفته 
تا زیرساختی رخ نمایی می کند، گویی 
مناطق حاشیه ای کشور آنقدر دور از 
پایتخت نشینان قرار دارد که برخی قول ها 
از قبیل فراهم شدن اینترنت و شبکه ملی 

و نظایرش هنوز به آنجا نرسیده است.
در  امکانات  دوقطبی 
آموزش های مجازی تشدید 

می شود؟!
اوضاع و احوال آموزش در سال های 
آتی نشان می دهد که آموزش های مجازی 
در بستر های گوناگون و به طور رسمی در 
بستر شاد جز جدایی ناپذیر نظام آموزشی 
خواهد بود، همان روشی که شاید به 
روز و کارآمد باشد، اما توزیع نامتوازن 
امکانات دو قطبی شرایط آموزشی مناطق 
برخوردار و نیازمند کمک را تشدید 

می کند.
در شرایطی که دانش آموزان 
مدارس لاکچری در رقابت برای به 
دست گرفتن گوشی های همراه پر رزق و 
برق تر، به روز و  های تک هستند آن هم 
در شرایطی که تلفن همراه در مدرسه هم 
دیگر ممنوعیت نیست بلکه گویا عصای 
دست دانش آموز محسوب می شود، در 
مقابل دانش آموزان مناطق کمتر برخوردار 
چشم انتظار مسیری نشسته اند تا همان 
مدرسه بعضا کم امکانات را داشته باشند 
به جای  آنکه بخواهند آموزش مجازی را 

با دست خالی دنبال کنند.

سال به سال بعد از اعلام نتایج 
کنکور سهم ناچیز مدارس دولتی و 
مناطق محروم در میان برترین ها و عقب 
ماندن از قافله رقابت ها مشهود است و 
آنطور که اوضاع و احوال فعلی آموزش 
نشان می دهد احتمال افزایش شکاف در 

سال های آتی شدت می گیرد.
چرا مدارس خاص طلایه دار 

برترین های آموزش هستند؟
بررسی ۴۰ رتبه برتر کنکور 
سراسری ۹۹ نشان می دهد مدارس دولتی 
سهم پنج درصدی، مدارس خاص اعم از 
غیردولتی و سمپاد سهم ۹۵ درصدی در 

ماراتن کنکور را دارند.
افشین مسافری مشاور تحصیلی در 
این باره به خبرنگار آموزش و پرورش 
گفت که بی عدالتی آموزشی در مدارس 
کشور همیشه مورد بحث بوده و این 
موضوع فقط محدود به دوران کرونا 

نیست. 
در کشور ما مدارس دولتی علی 
رغم ظرفیت بالای دانش آموز از امکانات 

ناچیز آموزشی برخوردارند.
او ادامه داد: برگزاری کلاس های 
تقویتی و فوق برنامه، جمعیت محدود، 
اردو های مختلف زیارتی، سیاحتی و 
آموزشی و ... بخش کوچکی از تفاوت 
بین مدارس دولتی و غیردولتی را نشان 
می دهد، برخی مدارس غیردولتی 
شاخص در ازای دریافت شهریه های 
هنگفت، خدماتی ازقبیل ناهار و 
وعده های گوناگون پذیرایی، سرویس 
ایاب و ذهاب، تجهیزات به روز 
آزمایشگاهی، کارگاهی و ورزشی به 

متقاضیان خود ارائه می دادند اما در مقابل 
فرایند آموزش در مدارس دولتی با حضور 
در کلاس های پرجمعیت و امکانات و 
تجهیزات ناچیز آموزشی و رفاهی سپری 
می شد. این شکاف آموزشی بین مدارس 
دولتی و غیردولتی با شیوع ویروس کرونا 

عمیق تر شد.
این مشاور کنکور گفت که با شیوع 
این ویروس منحوس و تعطیلی روزانه، 
هفتگی و در نهایت مداوم، مدارس با 
چالش بزرگی روبه رو شدند. مدارس 
دولتی چشم امیدی به بازگشایی داشتند 
و هیچ فعالیتی از خود نشان ندادند و در 
مقابل مدارس غیردولتی که از تجهیزات 
و فن آوری قابل قبولی برخوردار بودند، 
در این عرصه خوش درخشیدند و 
بدون فوت وقت آموزش مجازی و 
آنلاین را آغاز کردند. صداوسیما هم از 
قافله عقب نماند و در راستای برقراری 
عدالت آموزشی، مدرسه تلویزیونی را 
راه انداخت. تلویزیونی که با توجه به 
پایه های مختلف تحصیلی و دروس بی 
شمار، زمان لازم و کافی برای آموزش در 

اختیار نداشت.
مسافری بیان کرد: مدارس دولتی از 
طریق اپلیکیشن های موبایل به آموزش 
غیرحضوری ادامه دادند و برنامه شاد 
کم کم جای مدرسه تلویزونی را گرفت. 
اپلیکیشنی که فقط برای سیستم عامل 
اندروید طراحی شده و سیستم عامل 
IOS را پشتیبانی نمی کند. خانواده ها 
متاسفانه از عملکرد این برنامه رضایت 
نداشته اند و این درحالی بود که معلمان 
از فقر امکانات آموزشی مجازی و به 
دنبال آن افزایش ساعت کاری خود 

گلایه داشتند.
شرایط آموزشی فعلی  همچنان 
دستخوش دوقطبی است که روز به 
روز فاصله غنی و فقیر دور تر می شود 
و حرکت در مسیر آموزش مجازی شاید 
بتواند بخشی از این نابرابری را رفع کند 
اما در دوران کنونی و با وجود امکانات نه 
چندان تکمیل بیشتر در نقش کاتالیزور 
افزایش فاصله غنی و فقیر نقش ایفا 
می کند؛ امکاناتی که تهیه آن مستلزم عزم 
ملی و هماهنگی همه دستگاه های کشور 
است تا وعده های راهگشای خود را را از 

روی کاغذ به میدان عمل بیاورند.

عدالت؛ گمشده نظام آموزشی؛

۹۵ درصد برترین های کنکور از 
مدارس خاص  هستند
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گروه علمی و آموزشی - ایجاد 
انگیزه برای درس خواندن به عوامل 
گوناگونی بستگی دارد، روابط دانشجو 
با استادش تاثیر عمیقی بر میزان پیشرفت 
تحصیلی او خواهد داشت. ارائه تدریس 
خوب استادان و نحوه فعالیت های کلاسی 
دانشجویان باید به گونه ای طراحی شوند 
که دانشجویان مشتاق به شرکت در 
جلسات بعدی کلاس ها باشند. انجام 
فعالیت های گروهی کمک زیادی به 
تعامل افراد با یکدیگر و افزایش انگیزه 
برای یادگیری به دانشجویان خواهد کرد. 
همچنین وجود اعتماد به نفس در دانشجو 
باعث ایجاد انگیزه و به دست آوردن 
موفقیت های تحصیلی زیادی می شود.  
یکی از ویژگی های افراد موفق داشتن 
اراده و انگیزه قوی است که قدرت اراده 
و انضباط باعث تحول زندگی افراد و 
تقویت قدرت درونی برای کسب موفقیت 
و رسیدن به اهداف خواهد شد. همچنین 

یکی از راه های تعیین هدف برای انجام 
هر کاری، داشتن اراده قوی است 
براین اساس هدف باید واضح، 
روشن، قابل اجرا و مطابق با 

توانایی افراد باشد تا نتیجه مطلوبی دهد.
چند توصیه کاربردی به 
استادان برای تقویت انگیزه 

دانشجویان 
- مورد توجه قرار دادن پیشرفت 
درسی دانشجویان موجب افزایش اعتماد 

به نفس و خودباوری در فرد می شود.
- تکالیف ساده موجب از بین رفتن 
انگیزه دانشجو و همچنین انجام تکالیف 
بسیار سخت و پیچیده نیز باعث ناامیدی 

و تلاش نکردن او خواهد شد.
- بیان کردن قوانین کلاس به طور 
صریح باعث می شود دانشجویان بدانند 
با انجام چه کار هایی در طول ترم باعث 
افزایش نمره و همچنین کاهش آن 

می شوند.

- وجود علاقه به درس در استادان 
نیز از جمله عواملی است که موجب بروز 
انگیزه در دانشجویان خواهد شد و روی 

آنان تاثیر زیادی خواهد گذاشت. 
- اگر استاد با نهایت علاقه مباحث 
را بیان کند نه تنها دانشجویان با انگیزه 
بیشتر فعال تر می شوند، بلکه دانشجویانی 
هم که علاقه ای به درس ندارند نیز درگیر 
مطالعه دروس خواهند شد.  توصیه 
می شود دانشجویانی که به دنبال افزایش 

انگیزه و پشتکار خود هستند 

روزانه ساعتی را به انجام ورزش و پیاده 
روی اختصاص دهند و انتظارات استاد هم 
باید به خوبی برای دانشجویان بیان شده 
باشد؛ چرا که این عامل باعث می شود تا 
افراد به خوبی بدانند چه عواملی را باید به 
منظور افزایش انگیزه کنترل کنند. داشتن 
علاقه زمینه ای بسیار موثر برای افزایش 
انگیزه خواهد بود، برای مثال دانشجویی 
که با علاقه خود در رشته هنر یا فلسفه به 
تحصیل می پردازد، انگیزه بیشتری برای 
ادامه تحصیل نسبت به فردی که به اجبار 
یا زور در یکی از رشته ها تحصیل می کند، 
خواهد داشت. اگر دانشجویان بر این باور 
باشند که حضور آن ها در کلاس و انجام 
تکالیف برای نمره نهایی آن ها موثر 
نیست، هیچ انگیزه ای برای انجام این 

کار ها نخواهند داشت.
از جمله عوامل موثر در افزایش 
انگیزه و پشتکار دانشجویان می توان 
به  تدریس درست استاد، انجام 
ورزش در ساعات بیکاری، اتکای 
ایمان، مطالعه صحیح، انضباط 
عالی در کلاس و خودباوری 

اشاره کرد. 

راهکار های ایجاد انگیزه برای درس خواندن دانشجویان

گروه علمی و آموزشی - شرکت 
تسلا موتورز از جدیدترین فناوری 
باتری های تولیدی خود با ظرفیت تولید 

انرژی بیشتری رونمایی کرد.
ایلان ماسک رئیس شرکت تسلا 
معتقد است که این نوع باتری ها باعث 
کاهش قیمت خودرو های برقی می شود 
و می توان خودرو های برقی را ارزانتر از 
خودرو های بنزینی هم تراز خریداری کند.

باتری های جدید که به اسم ۴۶۸۰ 
معروف هستند ۶ برابر باتری های قبلی 

قدرت بیشتری ایجاد می کنند و همچنین 
ظرفیت انرژی آن ها ۵ برابر شده است.

رئیس شرکت تسلا اعلام کرد: در 
این باتری های جدید قسمت Tab یا زبانه 
باتری حذف شده است. Tab قسمتی از 
باتری است که باعث اتصال بین سلول و 

قسمت تغذیه کننده می شود.
او توضیح داد: در واقع ما یک طول 
مسیر کوتاه تر برای حرکت الکترون ها 
جایگزین کردیم که با کاهش اتلاف انرژی 
و زمان قدرت بیشتری تولید می کنند. این 

باتری های بدون Tab شعاع حرکتی 
خودرو های الکتریکی را ۱۶ درصد افزایش 

می دهد.
این باتری های جدید بزرگتر از 
باتری های کنونی شرکت تسلا هستند و 
طول و عرضی آن به ترتیب ۴۶ و ۸۰ میلی 
متر است اما با این حال  انرژی و برق بیشتری 
را برای خودرو تولید می کند. باتری ۴۶۸۰ 
کاملا باعث افزایش بازده خودرو ها شده و 
حدود ۱۴ درصد هزینه هر کیلووات ساعت 

برق را کاهش می دهند.

تسلا هم مانند سایر شرکت های 
خودرو ساز در تلاش برای تولید بهترین 
نوع خودرو های الکتریکی است و بیشتر 
هدف خود را روی تولید خودرو گذاشته 
است. باتری های این شرکت در گذشته 

توسط منابع دیگری تامین می شود.
ایلان ماسک در گزارش های اخیر از 
شروع تولید باتری های مختص به شرکت 
تسلا خبر داد. باتری های بدون Tab هم 
یکی از فناوری های جدید شرکت تسلا در 

عرصه باتری سازی است.

رونمایی تسلا از جدیدترین فناوری باتری های تولیدی خود
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گروه علمی و آموزشی -  گروهی 
از محققان دانشگاه ملی سنگاپور لباس 
هوشمندی ساختند که قابلیت شارژ 
بی سیم با استفاده از گوشی هوشمند را 
دارد و اطلاعات فیزیولوژیکی مانند حالت، 
سرعت دویدن و دمای بدن ورزشکاران را 
در هنگام فعالیت فیزیکی گردآوری می کند.

در حال حاضر برای گردآوری این 
اطلاعات از ردگیرهای پوشیدنی کوچک 
استفاده می شود که با وجود کوچکی و 

سبکی، داده ها را تنها از یک نقطه بدن 
گردآوری می کنند و اطلاعات به دست آمده 
از آن ها برای دستیابی به یک درک معنادار از 
وضعیت سلامت ورزشکاران، کافی نیست.

با وجود این که می توان از تجهیزات 
نظارت بالینی و حسگرها برای ارزیابی 
وضعیت سلامت ورزشکاران بهره گرفت، 
این تجهیزات حجیم و سنگین هستند و 
امکان استفاده از آن ها در محیط های خارجی 

بسیار محدود است.

اما لباس هوشمند محققان سنگاپوری 
با استفاده از یک شبکه درونی قادر است 
سیگنال های الکترومغناطیسی دریافتی از 
یک گوشی هوشمند را به حسگرهایی که 
در قسمت های مختلف بدن و با فاصله ای 
تا یک متر قرار دارند، مخابره کند و توان 
مورد نیاز و ارتباط اطلاعاتی لازم را در 
سراسر لباس فراهم کند. برای این منظور 
 )NFC( از سیگنال های ارتباط نزدیک

گوشی هوشمند استفاده می شود.

به گفته محققان این لباس با اغلب 
گوشی های هوشمند موجود در بازار 
سازگاری دارد و از آن ها به عنوان منبع تامین 
توان و نمایشگری برای نشان دادن اطلاعات 

حسگر بهره می برد.
اکنون محققان در تلاشند تا 
حسگرهای جدیدی را برای این لباس 
هوشمند طراحی کنند تا دامنه اطلاعات 
به دست آمده از وضعیت سلامت کاربر، 

گسترش یابد.

ساخت لباس هوشمند با قابلیت شارژ بی سیم

گروه علمی و آموزشی -  دبیر ستاد 
توسعه فناوری های فضایی و حمل ونقل 
هوشمند معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از ورود نخستین تاکسی های 
پرنده در مهرماه به آسمان خبر داد. منوچهر 
منطقی درباره تاکسی های هوایی گفت: 
فعلًا قرار است از این نوع وسایل نقلیه در 
مناطق کم تردد استفاده شود. این کار اگر 
در استان ها و شهرهای کمتر برخوردار 
هم قابلیت اجرایی داشته باشد قطعاً رونق 
اقتصادی را برای آنها به همراه خواهد 

داشت.
به گفته وی، طرح تاکسی هوایی با 
هواپیماهای ۴ تا ۱۹ نفره آغاز می شود. در 
این طرح همه فرودگاه های کم تردد کشور 

فعال می شوند و هواپیماهای موجود در این 
کلاس می توانند خدمات رسانی بیشتری 
داشته باشند. منطقی گفت: این طرح پیش از 
انقلاب کلید خورده بود اما به دلائل متعددی 
اجرای آن به تعویق می افتاد اما ما در ستاد این 

طرح را به صورت جدی پیگیری کردیم و 
با توان دانش بنیانهایمان توانستیم آن را به 

مرحله اجرا برسانیم.
دبیر ستاد توسعه فناوری های 
فضایی و حمل ونقل هوشمند معاونت 

علمی و فناوری اضافه کرد: فاز ابتدایی آن 
مهرماه آغاز می شود و فاز بعدی آن هم در 
بهمن ماه قابل اجرا است. اجرای این طرح با 
کمبودهایی روبرو است مثلًا در حال حاضر 
سوخت این هواپیماها از دیگر کشورها 
تامین می شود. در صورتی که توان تولید 
داخلی آن وجود دارد و با توسعه این طرح، 

تولید داخلی آن اقتصادی خواهد شد.
منطقی بیان کرد: اگر بتوانیم برای تامین 
داخلی سوخت این هواپیماها هم کاری 
کنیم میزان پیشرفت طرح بیشتر می شود 
و اقدامات سرعت می گیرد. البته افزایش 
دسترسی های فرودگاهی در مسیرهای 
خاص و حذف تشریفات فرودگاه ها هم 

سرعت کار را بالا می برد.

نخستین تاکسی های پرنده مهرماه به آسمان ایران می آیند
دبیر ستاد توسعه حمل و نقل فضایی:

گروه علمی و آموزشی - برنامه 
کاربردی و موتور جستجو »پتال سرچ« 
)Petal Search(، یک ابزار مفید از 
شرکت هوآوی است که در ابتدا کاربران 
از آن برای یافتن محتویات گوشی، فایل 
APK اپلیکیشن ها و جستجوی آنلاین 
استفاده می کردند. اما با گذشت مدتی 
کوتاه، این برنامه به سرعت پیشرفت کرده 
و اکنون به یک موتور جستجوگر  قدرتمند 

و با قابلیت های متفاوت تبدیل شده است.
»پتال سرچ« در ابتدا به عنوان 
 APK جایگزینی برای پیدا کردن فایل
اپلیکیشن ها در مارکت های مختلف مورد 
استفاده قرار می گرفت، اما پیشرفت سریع 
این موتور جستجوگر هوآوی و استقبال 
گسترده کاربران، »پتال سرچ« را به یک پروژه 

بزرگ و جدی  تبدیل کرده است.
در حال حاضر امکان جستجوی 
اخبار، تصاویر، ویدئو، فروشگاه ها و 
اطلاعات پروازها برای کاربران »پتال سرچ« 
فراهم شده است. هوآوی مانند سایر ارائه 
دهندگان موتور جستجو، برای نمایش نتایج 
بهتر جستجو با سایر شرکت ها همکاری 
دارد. این موارد شامل به روزرسانی های 

مستقیم از معتبرترین منابع است که در مورد 
آن منطقه جفرافیایی بهترین توان جستجو 

را دارند.
برای ارائه اطلاعات صحیح و به روز 
از مشاغل محلی، هوآوی از وجود شرکای 
منطقه ای و محلی بسیاری استفاده کرده 
است. در حال حاضر هواوی برای یافتن 
نتایج در کشورهای ترکیه و اسپانیا از موتور 
جستجوگر اختصاصی خود استفاده می کند 
و می تواند در بخش جستجو بر روی 
 Bing موبایل با سرویس های جهانی مانند

و Google رقابت کند.
در حال حاضر »پتال سرچ« برای 
نمایش نتایج تا حد زیادی به موتورهای 
جستجوگر سایر کشورها نیز وابسته است. 
اما هوآوی قصد دارد با طی کردن مراحل 
ابتدایی، به مرور خدمات اختصاصی خود را 
به کاربران افزایش دهد. در حال حاضر زمان 
مشخصی برای استقلال کامل و نهایی شدن 
جستجوگر پتال سرچ اعلام نشده اما تیم 
هوآوی کیفیت را به عنوان اولویت خود در 
این پروژه، هدف قرار داده است، در همین 
راستا تا آماده شدن کامل »پتال سرچ«، برای 
نمایش نتایج بهتر در کشورهای مختلف از 

جستجوگرهای دیگر بهره خواهد برد.
در حال حاضر جستجوگر »پتال 
سرچ« در قسمت هایی از رابط کاربری 
EMUI هوآوی نیز ترکیب شده است. 
 EMUI به طور مثال در رابط کاربری
۱۱ با پایین کشیدن صفحه نمایش می توان 
به قسمت جستجو دسترسی پیدا کرد که 
از نتایج پتال سرچ استفاده کرده و دیگر 

نیازی به مراجعه به »ویجت« 

)Widget( یا خود برنامه »پتال سرچ« 
نیست. همچنین هوآوی در آینده قصد 
 Celia دارد نتایج جستجوی دستیار صوتی
را نیز به پتال سرچ متصل کند تا این دو با 

هماهنگی بیشتری فعالیت کنند.
تنها چهار ماه از شروع به کار موتور 
جستجوی Petal می گذرد، اما پیشرفت 
سریع آن، نوید دهنده ی آینده روشنی برای 

این سرویس هوآوی است.

اپلیکیشن Petal Search، موتور جستجوی اختصاصی هوآوی

گروه علمی و آموزشی -  یک شرکت 
تجاری از تولید دوربین نظارتی جدیدی 
خبر داده که اسنشیال ایکس ال نام دارد و 
با یک بار شارژ باتری برای یک سال کار 

می کند.
دقت تصاویر این دوربین که توسط 
شرکت آرلو تولید شده به ۱۰۸۰ پیکسل 
می رسد و از یک سیستم پیشرفته دید در 

شب برخوردار است.
دوربین امنیتی مذکور از قابلیت زوم 
کردن بر روی سوژه ها، سیستم صوتی 

دوطرفه فراگیر، امکان شناسایی اشیا و افراد 
متحرک و پیگیری حرکات آنها و سیستم 

آژیر داخلی برخوردار است.
زاویه دید این دوربین ۱۳۰ درجه 

است و در برابر تغییرات آب و هوایی نیز 
مقاوم است. دوربین یادشده به محض 
شناسایی هر گونه حرکت روشن شده و 
ضبط تصاویر را آغاز می کند. اپلیکیشن تلفن 
همراه آرلو هم روشن کردن این دوربین را به 

طور دستی ممکن می کند.
این شرکت قبلًا هم دوربین های امنیتی 
تولید کرده بود که با یک بار شارژ به مدت 
شش ماه کار می کردند. دوربین جدید که به 
طور بی سیم کار می کند و تا پاییز به بازار 

می آید، ۱۵۰ دلار قیمت دارد.

دوربین نظارتی با یک بار شارژ باتری یک سال کار می کند


